COPIA ALBO

COMUNE DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALLA PERSONA
N4 S det /¥, 74

OGGETTO: Determina a contrattare per acquisto pulmino per il trasporto
disabili. CIG: Z142AC14F4 .

IL KESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta di determinazione inevente loggetto;

RITENUTAla stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone Part. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile

nell’Ordinamento regionale;
DETERMINA

di approvare la superiore proposta inerente I'oggelto che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa,
motivaziont ed il disposto, di cul in proposta da intendersi qui integralmente riportate e
frascritte.

Ing. Nunzio Lo Grande

Mo Al Pin




- Vista la determina del Resp.le del settore 2 n.1323 del 06/12/2019 con la quale & stato nominato
RUP il dipendente Costanza Giuseppe;

Considerato 1 tempi disponibili sono molto esigui per cui & necessario procedere con urgenza ai
sensi dell’art 60, comma 3, del D. Lgs. N. 50/2016;

Dare atto che in base all’importo ed ai tempi disponibili, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, per
"affidamento della fornitura si pud procedere:

» Con procedura aperta con bando di gara per la scelta del contraente ai sensi, del D. Lgs. n°
50/2016;

+ Con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del D, Lgs. n® 50/2016;

¢ Stipula del contratto secondo le norme vigenti in materia.

s Applicazione dell’art. 40 del D. Lgs. n°50/2016 2016 e s.m.i. , pertanto, le comurcazioni e gli
scambi di informazioni nell'ambito della procedura svolta dalla centrale unica di committenza Partinico —
Borgetto saranno eseguite utilizzando mezzi di comunicazione eletironict ai sensi dell'articolo 5-bis del
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale, per mezzo della
piattaforma telernatica “TuttoGare” resa disponibile gratuitamente da ASMEL,

» Per quanto sopra e per i tempi disponibili, ridurre a giomni quindici a decorrere dalla data di
invio del bando nella considerazione che sussistono ragioni di urgenza per la stessa
sopravvivenza degli ospiti anziani della casa di riposo.

CONSIDERATO:

» che allo scopo di assolvere alle previsioni del D. Lgs. n. 50/2016, combinate con quanto
disposto dal D. Lgs.n. 33/2013 (“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
ammipistrazioni™) e mettere -in condizione i concorrenti di conoscere gli oneri della
procedura ed effettuare le proprie valutazioni, deve essere indicato, nella documentazione di
gara (nel bando, nell’avviso, nel disciplinare ¢ nel capitolato), "onere dei costi di
pubblicazione a carico dell’aggiudicatario, con la segnalazione dei dati necessari a garantire
I'esatto adempimento, nonché I'tmporto stimato dei detti costi da imborsare;

o che i costi stimati per !'espletamento della gara d’appalto per ’affidamento dei lavori in
oggetto, i cui oneri sono a carico dell’aggiudicatario in virti della normativa vigente, ¢
da rimborsare prima della stipula del contratto, ammontano ad euro 2.236,76 di cui €.
1.800,00 per 1 componenti di gara nominati dall’UREGA, €. (218,38+218,38) vper la
pubblicitd dell’estratto del bando e dell’avviso post gara sulla G.U.R.S., giusta nota
pervenuta a mezzo PEC il 22/11/2019;

Visto il ID. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii;

Vistoil D. Lgs. 267/2000 nella parti in cut disciplina P'assunzione degli impegni di spesa ¢ le procedure di
liquidazione ;

Vistala determina sindacale n. 03 det 11/01/2019 con la quale I'ing. Lo Grande Nunzio & stato

nominato resp.le del settore n. 2 Servizi alla Comunita e alla Persona con decorrenza dal 1° febbraio
2019,

Vista la determinazione commissariale con i poteri del Sindaco n. 69 del 27/11/2019 con la quale &
stata nominata sostitoto del resp.ledel settore 2 la dott.ssa Rescica Maninella;

PROPONE

1) APPROVARE 1 documenti di gara, il cui importo ammonta ad €. 35.000,00 IVA inclusa di cui
€. 28.688,52 per imponibile ed €. 6.311,48 per IVA al 22% per ["acquisto di un pulmino con le
caratteristiche come da allegato 1 al capitolato speciale di appalte che in copia si allega alla
presente, costituiti;



Rende noto

Che la struttura competente ¢ il settore Servizi alla Comunita e alla Persona;
Che i} responsabile del procedimento ¢ il dipendente costanza Giuseppe;
Che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro
120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del
presente provvedimento.
Partinicoll ...
Il pro
Giu ostanza



Determina a contrattare per acquisto pulmino per il trasporto
disabili, CIG:Z142AC14F4

VISTO DIREGOLARITA' CONTABILE
EDI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

[l La presente determinazione non necessita di visto di regolaritd contabile in quanto non comparta ritlessi diretti o

indiretti sulta situazione economico-finanziaria o sul patrimonio deil'ente,

Sulla presente determinazione, ai sensi delfarticolo 147 bis, comma 1 B Lgs. 267/2000 come applicabile
neltOrdinamento regionalg, il visto di regolarita contabile:

.1 5T AFPONE

LIWNON 81 APPONE per le motivazioni allagata.

Sulla presente determinnzione, ai sensi degli articoli 147 bis. comma 1, ¢ 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D. I.gs.

2672000 eome applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarita contabile con attestazione della copertura

finanziaria :
\;\51 APPONE

e 51 attesta avvenuta registrazione del seguents impegno di spesa:

Descrizione Imperto (’_,l"apitolo Missione | Pra-leap, imp.
QOMAMISSICUEVREGA | 4- 820 0O . 3065
‘ , Lo B :
GuR 3 DEVETANIEKL N Ll B RV Y 4
r

si attesta I'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata ;

Descrizione Importo Capitolo Missione | Pra-dec. Acc,

heantown e 2 | 993406 1220 |gefeo] 2ory | 1036

O NON S APPONE per le motivazioni allegate.

Partinico, A

Il Responsabile del Settore
H gaponsubiie del Suttera

F1O  Economic Tneias
Doty Glusepne Misuracs

Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile del Settore Economico finanziario
Qsservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot,..n....

Visto di regolarity contabile ¢ delfla attestazione di copertura finanziaria confermato: 51 U NO O

fT




oAy 9{(%{ Secet

@ e

%ﬂaﬂtf&@ cﬁﬁéfvﬁ:&f&ﬁ aﬂﬁ/}qm
Mﬁﬁzgﬁ%a %gg{bﬂazg ;%z'.zﬁxz«ra
R

D74 @mﬁm

Palermo, -7 LUG 2015 MD:
[
Prot. n. 202 | /Gab P &

QQ(;S:Q 30 sll sufed) g - ) “A-
S (pahil

9,. ’{0‘/( Ax&ug

Mi pregic comunicare che il}(;‘.onsiglio di Presidenza nella seduta n. 15 del 10
aprile 2019 ha deliberato di erogare un contributo alla Vostra comunita per
I'acquisto di un pulmino per il trasporto dei disabili dopo il vile attentato del 28
dlccmbre 2018, .

It coniributo pari ad € 35.000.00 sara erogato secondo le procedure, come
rappresentato per le vie brevi.

Tanto si comunica per i successivi adempimenti di Vostra competenza,

o ,x::wv-(:__..

' o COMUNE D1 PARTINICO
e UFFICIO FROTOCOLLO
MUNE pp o |
- HETTORE R\{:*"}{i&;irﬂ | 3- LU0

TZI@V"LD’(? ‘ ProtN //(020

Dott. Rosario Arena
Commissario straordinario
Comune di PARTINICO (PA)

Pec: protocollo@pec.comune.partinico.pa.it



Citta di Partinico
Citta Metropolitana di Palermo

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALLA PERSONA
ALLEGATO N. 01 al C. S.A.

SCHEDA TECNICA - PULLMINO (minibus confort) PER TRASPORTO DISABILI

ACQUISTO di numero n.1 pullmino omelogato secondo e direttive CE per trasporto Disabili e legislazione
vigente in materia, attrezzato per il trasporto di disabili gravi secondo normativa vigente come di seguito
specificato:

LS

ASRNENENEN

A T e N N N N T L NN

3 porte ( 2 potte anteriori - 1 porta laterale scorrevole)

n. 9 posti a sedere compreso autista e accompagnatore

Dimensioni; h.= mt.2,5; lungh = mt. 3,4; larghezza porta laterale scorrevole mt. 1,250; h. porta laterale
scorrevole = mt. 1,75

Cilindrata 2.200 hdi

16 Valvole da 120cv

Motore turbo diesel

Velocita max 150/160 Km/h

1 Pedana con movimentazioni completamente automatiche e con sistema di impacchettamento interno “a
libro™ L

Sistema di ancoraggio di due carrozzelle per trasporto di personé non deambulanti
Alloggiamento carrozzelle ubicato nella parte posteriore

Sistema di airbag conducente ¢ passeggeri

Chiusura centralizzata con telecomando

Climatizzatore manuale anteriore e posteriore

Servo sterzo

Retrovisori esterni con visione 2 metri

Terza luce stop

Controllo ESP+ Hill Start Assist+ Extended Grip

ABS

Ganci Isofix

Controllo pressione pneumatici

Cruige Control' -

Sensori par¢heggio

Fari fendinebbia

Ruota di scorta

Luci diurne

Porta laterale destra scorrevole con vetrata

%



R N T T T N N N N N NN

Porte posteriori a battente con vetrate (due) 130° -+ lunotto posteriore termico
Alzacristalli anteriori elettrici (sequenziali conducente)
Parabrezza stratificato + vetri temperati

Vetri azzurrati

Vetro laterale seconda fila scorrevole

Sedili dotati di cinture di sicurezza per ogni passeggero
Sedile conducente con regolazione lombare ed. in altezza
Sedile passeggero 2 posti con cinture centrale a 3 punti
Predellino laterale esterno per salita e discesa

Martelletti rompi vetro lato destro e sinistro
Alloggiamento estintore da 2 kg.

Autoradio con lettore ed.

Adesivi distinguibili la tipologia del trasporto
Rivestimento interno in tessuto

Vernice carrozzeria colore metaliizzato a scelta.

Sui fianchi laterali logo del cornune di Partinico e scritta "Comune di Partinico - Servizi Sociali™

-t

Il Responsabile del Settore 2
Ing. Nunzio Lo Grande



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

51 attesta che la presente determinazione é stata affissa, in copia, alPAlbo Pretorio online del
Comune per 15 giorni consecutivi dal al al N.

Partinico, Ji

1l responsabile della pubblicazione online




